
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 18.04.2023 № 95 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ 

Департамента сельского хозяйства и продовольствия 

Ивановской области от 12.03.2021 № 65 

«Об утверждении Методики расчета значения показателя, 

необходимого для достижения результата предоставления субсидий 

сельскохозяйственным потребительским кооперативам 

на возмещение части понесенных в текущем финансовом году затрат 

при реализации мероприятий, направленных 

на развитие сельской кооперации» 

 

 

В соответствии с пунктом 3.5 Порядка определения объема 

и предоставления субсидий сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам на возмещение части понесенных в текущем финансовом 

году затрат при реализации мероприятий, направленных на развитие 

сельской кооперации, утвержденного постановлением Правительства 

Ивановской области от 17.05.2019 № 174-п, п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области от 12.03.2021 № 65 

«Об утверждении Методики расчета значения показателя, необходимого 

для достижения результата предоставления субсидий 

сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение 

части понесенных в текущем финансовом году затрат при реализации 

мероприятий, направленных на развитие сельской кооперации» 

следующие изменения: 

в приложении к приказу: 

1. Слова «Количество вовлеченных в сельскохозяйственную 

потребительскую кооперацию новых членов из числа субъектов МСП 

в АПК и личных подсобных хозяйств граждан (единиц)» заменить 

словами «Обеспечено количество вовлеченных в субъекты малого 



 

 

 

2 

и среднего предпринимательства в АПК, в том числе созданы новые 

субъекты МСП, увеличена членская база сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов, личные подсобные хозяйства включены 

в производственно-логистические цепочки сельскохозяйственных 

товаропроизводителей (единиц)». 

2. Слова «В сельскохозяйственную потребительскую кооперацию 

вовлечены новые члены из числа субъектов МСП в АПК и личных 

подсобных хозяйств граждан (единиц)» заменить словами «Обеспечено 

количество вовлеченных в субъекты малого и среднего 

предпринимательства в АПК, в том числе созданы новые субъекты МСП, 

увеличена членская база сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов, личные подсобные хозяйства включены 

в производственно-логистические цепочки сельскохозяйственных 

товаропроизводителей (единиц)». 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«18» апреля 2023г. 

 

Регистрационный № 231000046 
 


